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PROTOKÓŁ NR 22/2013 

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA I POLITYKI PRORODZINNEJ 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 20 marca 2013 roku 

 W posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej w dniu 20 marca 2013 roku udział 
wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Tomasz Szulc – Wicestarosta, Janusz Daszkiewicz – 
Skarbnik Powiatu, Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR w Nowym Tomyślu, Maria Hryniak – Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu oraz Janusz Nowak – Dyrektor SP ZOZ imienia doktora 
Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 
następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego przyjęciem. 

 Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad, Przewodnicząca poprosiła Dyrektora 
PUP w Nowym Tomyślu Marię Hryniak o kilka słów wprowadzenia do tematu działań 
podejmowanych przez PUP w Nowym Tomyślu na rzecz przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy. 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Wśród osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w 2012 roku najliczniejszą grupę stanowiły osoby 
w wieku od 25 do 34 lat – 31% ogółu. Kolejną grupą były osoby w wieku do 24 lat – 27% wszystkich 
zarejestrowanych w urzędzie. Najmniej liczną grupę stanowiły osoby po 55 roku życia – 11%.  

 W powiecie nowotomyskim przeważającą grupą osób bezrobotnych od co najmniej 3 lat jest 
grupa z wykształceniem zasadniczym zawodowym (około 40%). Najmniejsza grupa to osoby z 
wykształceniem wyższym (8%).  

 W 2012 roku, podobnie jak w latach poprzednich najliczniejszą grupę wśród 
zarejestrowanych stanowiły osoby posiadające staż pracy od 1 do 5 lat (28%). W 2012 roku spadła 
liczba osób bezrobotnych z najkrótszym stażem pracy do 9%, w roku poprzednim było to 12%. Z roku 
na rok spada liczba osób wogóle nie posiadających stażu pracy. Od 2010 roku, gdy było to 17% 
zarejestrowanych do 12% w roku minionym. Coraz więcej osób posiada długoletni staż pracy, 30 lat i 
więcej. W 2011 roku było to 4%, a w roku minionym 6%.   

 W ostatnich latach pracodawcy niechętnie zatrudniają do pracy nowych pracowników, a gdy 
już się na to zdecydują, to poszukują pracowników z doświadczeniem zawodowym, którzy szybko 
zaczną generować zyski. Młodzi ludzie z kolei nie zdobywają doświadczenia zawodowego w czasie 
nauki i bardzo często posiadają kwalifikacje nieprzystające do potrzeb rynku pracy.  

 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu, porównując statystykę ofert pracy 
pozyskanych w 2012 roku, najlepsza sytuacja miała miejsce wiosną minionego roku. W marcu Urząd 
dysponował 135 ofertami pracy, a w kwietniu odnotowaliśmy wzrost liczby ofert pracy do 185. W 
następnych miesiącach 2012 roku najwięcej ofert pracy Urząd posiadał w sierpniu – 118 i we 
wrześniu – 107. Średnio w miesiącu Urząd dysponował 97 ofertami pracy. Najmniej ofert przyjęto do 
realizacji w lipcu - 51 oraz w listopadzie – 57. Łącznie w 2012 roku Urząd pozyskał 1162 oferty pracy. 
Oferty te pochodziły najczęściej od mikro przedsiębiorców.  

 Doradcy zawodowi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu świadczą usługi 
związane z pomocą osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, w diagnozie ich sytuacji zawodowej, 



2 
 

identyfikacji potencjalnych obszarów doskonalenia zawodowego i potrzeb szkoleniowych, a także 
udzielaniu informacji na temat obecnej sytuacji na rynku pracy i wspieraniu osób w powrocie do 
aktywności zawodowej. Doradcy zawodowi pomagają osobom zastanawiającym się nad 
rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej w sprecyzowaniu swojego pomysłu, rozeznaniu 
rynku, dostrzeżeniu szans, ale także zagrożeń wynikających z prowadzenia firmy na konkurencyjnym 
rynku. W roku 2012 z porad skorzystało 2211 osób.  

 W 2012 roku zajęcia aktywizacyjne przeprowadzono dla 228 osób, a szkolenie z zakresu 
aktywnego poszukiwania pracy w Klubie Pracy dla 18 osób. Osoby, które ukończyły zajęcia w Klubie 
Pracy, podkreślają, że udział w warsztatach pozwolił im bardziej racjonalnie zaplanować 
poszukiwania pracy, dokładniej poznać prawa osoby bezrobotnej, określić swoje mocne strony, ale 
także zdiagnozować deficyty, nad którymi należałoby popracować, aby znaleźć odpowiednią pracę. W 
trakcie zajęć uczestnicy otrzymują również praktyczną wiedzę na temat przygotowania dokumentów 
aplikacyjnych oraz zasad skutecznej autoprezentacji w trakcie rozmowy o pracę.  

 Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu w 2012 roku przeznaczył na aktywizację 
zawodową osób bezrobotnych kwotę 2.898.300 zł. Złożyły się na nią następujące środki: 1.489.100 zł 
zostało przyznanych w wyniku decyzji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z podziałem 
algorytmu środków Funduszu Pracy, natomiast 1.409.200 zł Urząd pozyskał dodatkowo na realizację 
następujących projektów:  

- 693.000 zł – na realizację programu finansowanego z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na 
następujące działania aktywizujące: przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, szkolenia dla osób bezrobotnych, staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, 
doposażenia stanowisk pracy. Programem objęto łącznie 155 osób,  

- 716.200 zł – na realizację programu „Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym gwarantem 
sukcesu”. W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: zorganizowanie staży u 
pracodawców, szkolenia i kursy zawodowe oraz przyznanie jednorazowo środków na podjęcie 
działalności gospodarczej. Programem objęto łącznie 159 osób.  

 Działania Urzędu Pracy zostały skierowane na dostosowywanie kwalifikacji osób 
bezrobotnych do potrzeb rynku pracy. Na organizację szkoleń w 2012 roku wydano łącznie kwotę w 
wysokości 180.600 zł w tym:  

- z Funduszu Pracy środki w wysokości – 75.200 zł,  

- z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości – 72.700 zł,  

- z Rezerwy Ministra w wysokości – 32.700 zł.  

 W 2012 roku dla osób bezrobotnych zorganizowano 23 szkolenia zawodowe grupowe i 
indywidualne, które ukończyło 108 osób. 18 osób objęto szkoleniem z zakresu aktywnego 
poszukiwania pracy, a 6 osobom sfinansowano studia podyplomowe.  

 W 2012 roku staże były realizowane ze środków:  

- Funduszu Pracy - z puli środków w wysokości 983.600 zł przyznanych w 2012 r. staż odbyło 190 osób 
bezrobotnych u 122 pracodawców, 78 osób bezrobotnych po stażu podjęło pracę, co stanowi 41 % 
efektywności,  

- Europejskiego Funduszu Społecznego - z przyznanych środków w wysokości 505.800 tys. zł 
zorganizowano staże u 76 pracodawców dla 89 osób bezrobotnych, z których 57 po stażu podjęło 
pracę, co stanowi 64% efektywności,  
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- PFRON - z przyznanych środków w wysokości 7.300 zł staż odbyła 1 niepełnosprawna osoba 
poszukująca pracy.  

 Ogółem w 2012 roku podpisano 246 umów o zorganizowanie stażu z 199 pracodawcami, w 
ramach których skierowano do odbycia stażu 280 osób bezrobotnych. Staże były organizowane 
głównie na stanowiskach: technik prac biurowych, technik administracji, asystent ds. księgowości, 
sprzedawca, asystent nauczyciela przedszkola, pomoc kuchenna.   

 Osoby, które mogą być zatrudnione w ramach umowy na prace interwencyjne, to osoby 
będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, o których mowa w art. 49 ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pod warunkiem, że spełniają jednocześnie jeden z warunków 
wynikających z rozporządzenia Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 800/200b. Zatrudnienie następuje 
na skutek zawartej umowy między starostą, w imieniu którego działa dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy, a pracodawcą, który tworzy nowe miejsce pracy. Pracodawca otrzymuję częściową refundację 
kosztów wynagrodzenia z racji zatrudnienia osoby bezrobotnej, na podstawie umowy o pracę na 
okres min. 12 miesięcy. W minionym roku podpisano 50 umów o zorganizowanie prac 
interwencyjnych i w ten sposób zaktywizowano 58 osób bezrobotnych. Na tę formę wsparcia 
wydatkowano 300.900 zł. Osoby bezrobotne podjęły pracę głównie w charakterze: pomocy 
administracyjnej, robotnika gospodarczego, sprzedawcy, pakowacza, fotografa, kucharza.  

 Jeżeli chodzi o roboty publiczne, dają one szansę osobom bezrobotnym będącym w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz dłużnikom alimentacyjnym na powrót na rynek pracy 
poprzez zatrudnienie przy wykonywaniu prac organizowanych przez gminy. Roboty publiczne są 
organizowane na okres 6 miesięcy, a ich celem jest ograniczenie bezrobocia długookresowego 
poprzez aktywizację zawodową i zachęcenie do dalszego poszukiwania pracy.  

 Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne, bez prawa do 
zasiłku, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach 
lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. 
Na wniosek gminy osoby bezrobotne korzystające ze świadczeń pomocy społecznej kierowane są do 
wykonywania pracy w wymiarze do 10 godzin tygodniowo na terenie gminy, w której przebywają.  

 W 2012 roku zainteresowanie za strony osób bezrobotnych dofinansowaniem do rozpoczęcia 
własnej działalności gospodarczej było równie duże jak w latach poprzednich. O pomoc finansową w 
tym zakresie ubiegało się 69 osób. Ze względu na mniejszą pulę środków przeznaczonych na 
finansowanie tej formy wsparcia, środki otrzymało 46 osób bezrobotnych w łącznej kwocie 649.800 
zł. W przypadku refundacji kosztów wyposażeń stanowisk pracy wnioski złożyło 18 przedsiębiorców, z 
czego 16 otrzymało środki na ten cel.  

 W  roku 2012 Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu kontynuował realizację dwóch 
projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego – Program Operacyjny Kapitał Ludzki (Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich), 
Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie:  

- projekt „Nowoczesne kadry” Poddziałanie 6.1.2. Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów 
pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie,  

- projekt „Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym gwarantem sukcesu” Poddziałanie 6.1.3 
Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych.  

 Rok 2012 w porównaniu do roku 2011 poprawił się pod względem finansowym. W 2011 roku 
na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wydano 2.010.900 zł.   

 Raport – Rynek pracy w Powiecie Nowotomyskim w 2012 roku stanowi załącznik nr 2.  
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 Jeżeli chodzi o aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych w ramach działalności Urzędu 
Pracy, wychodząc naprzeciw osobom niepełnosprawnym posiadamy środki na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej, organizujemy także szkolenia i staże. W 2012 roku łącznie na aktywizację 
osób bezrobotnych wydano 233.300 zł, w tym: szkolenia – 11.800 zł, staże – 89.300 zł, jednorazowe 
środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 112.200 zł oraz refundacja kosztów doposażenia 
stanowiska pracy – 20.000 zł.  

 Ogółem zarejestrowanych osób niepełnosprawnych mamy 220, z tego tylko 18 osób 
poszukuje pracy. 57% to osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 41% z lekkim 
stopniem niepełnosprawności, a 2% ze znacznym stopniem niepełnosprawności.  

 „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych w 2012 roku” stanowi załącznik nr 3. 

 Przewodnicząca Komisji – Proszę o pytania do pani Dyrektor. 

 Radna Maria Kostera-Kaniecka – Na czym polegają porady grupowe? 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Są to spotkania 
z doradcą zawodowym, który uczy jak się zachować podczas rozmowy kwalifikacyjnej, jak się 
przygotować, ubrać, jak wypełnić CV.  

 Dla osób zarejestrowanych w Urzędzie wprowadziliśmy również opcję powiadamiania za 
pomocą smsa, o konieczności zgłoszenia do Urzędu. Na stronie internetowej są informacje dla 
pracodawców, informacje o naborach, o ofertach pracy itp. Chcemy również wprowadzić możliwość 
prowadzenia korespondencji w formie elektronicznej.  

 Radny Grzegorz Cecuła – Czy wiele osób odmawia podjęcia pracy? 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu - Tak, taki 
problem u nas istnieje. Mamy 2.214 osób bezrobotnych, stopa bezrobocia wynosi 7,5%. Jeżeli ktoś się 
nie zgłosi na wizytę w Urzędzie jest skreślany z listy bezrobotnych. 

 Przewodnicząca Komisji – Czy współpracują Państwo ze szkołami? 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Tak. 

 Przewodnicząca Komisji - Czy Urząd Pracy informuje szkoły, jakie jest zapotrzebowanie na 
rynku pracy? 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Prowadzimy 
monitoring absolwentów z poszczególnych szkół. Najwięcej osób, które się rejestrują kończy WSPiA. 

 Radny Ireneusz Kozecki – Mam dwa opracowania, z 2012 i 2013 roku. Opracowanie z 2012 
roku jest zdecydowanie lepsze. W materiałach opracowanych w tym roku nie ma informacji jakie jest 
bezrobocie w poszczególnych gminach. W dalszym ciągu absolwenci szkół posiadają kwalifikacje 
nieprzystające do rynku pracy. Rozmawialiśmy już o tym, aby w szkołach otwierać kierunki, które są 
adekwatne do potrzeb lokalnego rynku pracy. Jak wygląda współpraca ze szkołami, dlaczego ta 
sytuacja ciągle się powtarza? 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu - O bezrobociu w 
poszczególnych gminach nie ma danych z GUS. Jeżeli chodzi o wybór kierunków szkoleń, 
współpracujemy ze szkołami, na naszej stronie internetowej jest wykaz zawodów deficytowych np.: 
sprzedawca, ale nie jest to dla szkół za bardzo pomocne. 
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 Radny Ireneusz Kozecki – Panie Starosto chodzi o długofalową  współpracę, żeby z roku na 
rok nie powielać tych samych błędów. Mamy przecież statystyki, dokumenty, z których można 
wyciągnąć wnioski. Jeżeli chodzi o dane z GUS, ma Pani przecież dostęp do dokumentacji 
bezrobotnych i można obliczyć, ilu bezrobotnych jest z poszczególnych gmin. 

 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu - Tak, mogę to 
określić liczbowo, ale nie procentowo. 

 Starosta – Chcę się odnieść do kierunków naszych szkół. Jeżeli chodzi o szkoły zawodowe, w 
programie muszą być uwzględnione praktyki, jednak nie we wszystkich zawodach jest taka 
możliwość. Jeżeli chodzi o zapotrzebowanie, robimy takie analizy, ale dzisiaj kształcimy, a po 
ukończeniu szkoły te zawody są już nieprzydatne na lokalnym rynku pracy. Mamy tylko jedną taką 
szkołę - Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu, gdzie jest ciągła współpraca z zakładem pracy i po 
ukończeniu nauki, absolwenci mają gwarantowane zatrudnienie. 

 Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję i poprosiła Panią Teresę Sienkiewicz Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu o przedstawienie zagadnienia 
związanego z aktywizacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Osoby niepełnosprawne, które do nas trafiają to nie 
tylko osoby bezrobotne, ale również takie, które są aktywne zawodowo i takie, które z uwagi na 
swoje schorzenie nigdy nie będą mogły pracować. Po raz kolejny w 2012 roku realizowaliśmy projekt 
pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”, który 
realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki działanie 7.1 – Rozwój i 
upowszechnienie aktywnej integracji, poddziałanie 7.1.2 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. Uczestnik tego projektu może tylko raz 
skorzystać z takiej formy pomocy. Celem projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych do 
nabycia nowych umiejętności życiowych, które pozwolą na aktywne poruszanie się na rynku pracy. 
Projekt skierowany był do 77 beneficjentów. Uczestnicy projektu wzięli udział w następujących 
działaniach: kurs prawa jazdy kat. B, kurs prawa jazdy kat. C, kurs obsługi wózków samojezdnych wraz 
z kursem gospodarki magazynowej, kurs pielęgnacji dłoni i paznokci z wizażem, kurs florystyki, kurs 
spawania, kurs językowy – język angielski, język niemiecki, kurs fotograficzny z filmowaniem, kurs 
komputerowy, kurs obsługi kas fiskalnych z fakturowaniem. Wszyscy uczestnicy projektu brali udział 
w wyjazdowym obozie aktywnej integracji, na którym były prowadzone zajęcia ze specjalistami: 
doradcą zawodowym, pedagogiem, pracownikiem socjalnym, psychologiem.  

 W roku 2013 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystępuje również do realizacji ww. 
projektu. W roku bieżącym działaniami chcemy objąć 108 beneficjentów. W ramach programu, 
dofinansowanie można uzyskać na: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 
samochodu, pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, 
pomoc w zakupie urządzeń lektorskich, pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich, dofinansowanie 
szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu komputerowego i oprogramowania 
lub urządzeń lektorskich i brajlowskich, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kat. B oraz pomoc w utrzymaniu aktywności 
zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. W tym roku po raz pierwszy studenci na 
studiach dziennych mogą starać się o dofinansowanie do czesnego, na dojazdy, pomoce naukowe, 
podręczniki, zakup komputera. Wysokość dofinansowania zależy od ponoszonych w związku z nauką 
kosztów oraz od stopnia i rodzaju niepełnosprawności. Kwota bazowa to 800 zł, ale nie ma 
ograniczeń kwotowych, wszystko zależy od uzasadnienia wnioskowanej kwoty. 

 Materiał Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  
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 Radny Piotr Wilkoszarski – W jakiej wysokości można otrzymać dofinansowanie do aparatu 
słuchowego? 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Ok. 600 zł 

 Radny Piotr Wilkoszarski – Czyli wymagany jest duży wkład własny i bardzo często ludzie 
niedosłyszący rezygnują z zakupu pomimo dofinansowania, a na to jest bardzo duże 
zapotrzebowanie. Może dobrze byłoby ograniczyć środki na turnusy rehabilitacyjne, czy 
dofinansowanie do zakupu komputera, a zwiększyć środki na dofinansowanie aparatów słuchowych. 

 Radny Ireneusz Kozecki – Czy Rada Powiatu nie może podjąć decyzji o innym 
rozdysponowaniu tych środków? 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Może, ale w zeszłym roku tych wniosków było bardzo 
dużo i wszystkie zasadne były zrealizowane. Gdybyśmy nie zadysponowali tych pieniędzy 
musielibyśmy je oddać. 

 Starosta – Jest opracowany regulamin, zgodnie z którym dokonuje się podziału tych środków. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Jeżeli jest wniosek o dofinansowanie do przystosowania 
pomieszczenia do potrzeb osoby niepełnosprawnej, najpierw dokonujemy oględzin obiektu z 
nadzorem budowlanym. 

 Radny Ireneusz Kozecki – Jeżeli chodzi o likwidację barier architektonicznych, czy te wnioski 
były źle napisane? Może była zła lub niedostateczna informacja i dlatego była tak mała liczba 
beneficjentów, a środki musiały być przesunięte na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz - W 2012 roku mieliśmy 198 wniosków na ogólną kwotę 
894.000 zł. Zrealizowano 120 wniosków na kwotę 317.000 zł. Informacja jest dostateczna, ale ludzie 
tak do końca jeszcze nie rozumieją na czym likwidacja barier polega. 

 Przewodnicząca Komisji – Jeżeli chodzi o dofinansowanie z PFRON w ramach projektu 
Student, czy jest to pomoc jednorazowa, czy długofalowa? 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Jest to długofalowa pomoc. 

 Radny Ireneusz Kozecki – Proponowałbym zorganizować spotkanie z osobami 
niepełnosprawnymi w celu przedstawienia wizualizacji, z jakich form pomocy mogą skorzystać. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Nie jestem w stanie zebrać wszystkich tych osób, ale 
przedstawiamy takie informacje na spotkaniach w różnych gronach, informujemy również poprzez 
media lokalne. 

 Radny Ireneusz Kozecki – Jaki jest status społeczny tych osób? 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Różny, ale nie ma ograniczeń kwotowych, bo wśród tych 
osób nie ma takich, którzy mieliby dochody powyżej średniej krajowej. Naszą stronę internetową 
planujemy przystosować dla osób niedowidzących. Przekazujemy również informacje do szkół. 

 Starosta – Dlaczego dofinansowanie do aparatów słuchowych jest w takiej, a nie innej 
wysokości? 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Ta kwota powiązana jest z limitem określanym przez 
NFZ i nasze dofinansowanie to ściśle określony procent w stosunku do tego limitu. 
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 Radny Ireneusz Kozecki – W materiałach Urzędu Pracy jest zapis, że nastąpił spadek osób o 
znacznym stopniu niepełnosprawności, a wzrósł o umiarkowanym stopniu. Od czego to zależy? 

 Przewodnicząca Komisji – Takie były w danym roku wydane orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności. 

 Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było. 

 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad: Analiza materiałów na sesję. 

 Przewodnicząca zapytała, czy do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu w okresie 
międzysesyjnym są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodnicząca poprosiła Starostę o wyjaśnienie, dlaczego w materiałach nie otrzymaliśmy 
projektu uchwały w sprawie poręczenia kredytu krótkoterminowego dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu? 

 Starosta wyjaśnił, że projekt ten będzie wycofany z porządku obrad, a poręczenie kredytu dla 
SP ZOZ zostało zawarte w uchwale w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na 2013 
rok. Takie zalecenie otrzymaliśmy z RIO. 

 Przewodnicząca poinformowała, że punkt 6 i 7 został już omówiony i przeszła do punktu 9 
porządku obrad. O przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2013 
Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Powiatu. 

 Skarbnik Powiatu - Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu w zakresie planu dochodów 
budżetu. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.227.364 zł. Dochody budżetowe po zmianie 
wynoszą 57.608.415 zł, z tego: dochody bieżące wynoszą 53.491.577 zł, a dochody majątkowe 
wynoszą 4.116.838 zł. Dokonuje się również zmian w budżecie Powiatu w zakresie planu wydatków 
budżetu powiatu. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1.227.364 zł. Wydatki budżetu po 
zmianach wynoszą 51.670.981 zł, z tego: wydatki bieżące 49.913.734 zł, a wydatki majątkowe 
1.757.247 zł. Wydatki bieżące obejmują: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 
31.168.682 zł, dotacje w kwocie 2.460.985 zł oraz wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł.  

 Zwiększa się wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości 
stanowiących mienie powiatu o kwotę 1.000.000 zł, w związku z nieplanowanym wpływem środków 
w miesiącu styczniu z tego tytułu w wysokości 1.259.700 zł. Ważną częścią uchwały jest poręczenie 
kredytu w wysokości 1.000.000 zł i stosowny zapis w uchwale budżetowej. W tym celu tworzy się 
rezerwę celową na poręczenia w wysokości 1.000.000 zł.   

 Gminy z terenu Powiatu Nowotomyskiego zawarły porozumienia i przeznaczyły dotację 
celową na koszty działalności Powiatowej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej  działającej przy 
Staroście Nowotomyskim w wysokości 15.531 zł z tego: Gmina Kuślin 2.026 zł, Gmina Lwówek 3.376 
zł, Gmina Miedzichowo 2.701 zł, Gmina Nowy Tomyśl 4.052 zł, Gmina Opalenica 3.376 zł. Minister 
Finansów pismem z dnia 14 lutego 2013r. przekazał informację o wynikających z ustawy budżetowej 
na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013r. rocznych kwotach części subwencji ogólnej.  

 Część oświatowa subwencji ogólnej została zwiększona o kwotę 205.037 zł i po zmianie 
wynosi 22.883.712 zł. Została również zwiększona część równoważąca subwencji ogólnej o kwotę 193 
zł i po zmianie wynosi 1.776.919 zł. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 227.364 zł dla 
jednostek budżetowych i tak:  

1. Starostwo Powiatowe o kwotę 15.531 zł na działalność Powiatowej Komisji Urbanistyczno- 
Architektonicznej.  
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2. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu o kwotę 34.000 zł z 
przeznaczeniem na ułożenie paneli podłogowych.  

3. Zespół Szkół Nr 2 im. St. Staszica w Nowym Tomyślu o kwotę 69.500 zł z tego: zakup sprzętu 
komputerowego i oprogramowania o kwotę 4.500 zł oraz remont kanalizacji o kwotę 65.000 zł.  

4.Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Zbąszyniu o kwotę 108.333 zł z tego: zakup sprzętu 
kuchennego i pieca CO o kwotę 70.000 zł, dostosowanie węzła kuchennego do obowiązujących norm 
zbiorowego żywienia, koszty utrzymania samochodu wykorzystywanego do zajęć rewalidacyjnych, 
cotygodniowy, dowóz dzieci do dentysty łącznie o kwotę 21.603 zł oraz zakup stołów i ław 
drewnianych potrzebnych do prowadzenia zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu oraz 
organizacji festynów integracyjnych o kwotę 16.730 zł.  

 Przewodnicząca zapytała, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań nie 
było. 

 Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 
uchwały? 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2013. 

 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad i o przedstawienie projektu 
uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022 poprosiła Skarbnika Powiatu. 

 Skarbnik – W związku ze zmianami jakie zaszły w budżecie Powiatu, dokonuje się zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie dochodów i wydatków bieżących, dochodów i 
wydatków majątkowych, wyniku budżetu, przeznaczenia nadwyżki lub sposobu sfinansowania spłaty 
długu. 

 Przewodnicząca zapytała, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań nie 
było. 

 Przewodnicząca zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 
uchwały? 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022.  

 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad Komisji: Wnioski i opinie 
Komisji. 

 Przewodnicząca zapytała, czy członkowie Komisji mają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 

 Przewodnicząca zapytała, czy członkowie Komisji mają jakieś tematy w punkcie: Sprawy 
różne? Nikt się nie zgłosił. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji. 

  

 

           Przewodnicząca   
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      Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej 

 

          Renata Gruszka 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek   


